

OSTATNIA NARADA CZŁONKÓW WKR

/09.05.2013 R./

W „Dzień Zwycięstwa” (w Polsce obchodzone jako Narodowe Święto Zwycięstwa i Wolności) – święto państwowe obchodzone 9 maja z okazji zakończenia II wojny światowej (w terminologii radzieckiej – Wielkiej Wojny Ojczyźnianej). Jeszcze niedawno ten dzień był dniem wolnym od pracy.

Mało kto jednak pamięta dziś o innym 9 maja, który kiedyś przyniósł wielkie równie doniosłe wydarzenie. Oto 9 maja 1920 roku przez Kijów przeszła wielka defilada zwycięstwa wojsk ukraińskich i polskich. Świętowano wygnanie bolszewików z Kijowa, odrodzenie niepodległej Ukrainy i sojusz Polsko – Ukraiński. Dla nas był to wielki sukces, dla Rosji – wielka klęska. Upokorzenie to spowodowało szok dla rosyjskiego narodu, dla którego Kijów był kolebką ruskiej państwowości, a Ukraina obszarem bez którego nie można było sobie wyobrazić Rosji jako światowego mocarstwa. Ową defiladę 9 maja w Kijowie musiał dobrze zapamiętać także Józef Stalin będący w tym czasie komisarzem politycznym współdowodzącym wojskami sowieckimi na tym terenie. Wszak to jego wojska oddały Polakom Kijów i to on musiał się z tego tłumaczyć Leninowi. Świętowanie 9 maja 1945 roku miało więc dla Stalina głębsze, niemal terapeutyczne, znaczenie. Oto równo po 25 latach od hańbiącej klęski zadanej z rąk Polaków i Ukraińców, Związek Sowiecki zmusza do kapitulacji Niemcy i obejmuje we władanie cały niemal obszar Środkowej Europy włączając w to Polskę i całą Ukrainę. Data symbolizująca klęskę stała się więc symbolem zwycięstwa.

Podobną operację przeprowadzili wcześniej Niemcy. Nazwa małej mazurskiej wsi Tannenberg (Grunwald) była od wieków symbolem niemieckiej klęski. Zmieniło się to w 1914 roku gdy nazwą tą ochrzczono wielką, zwycięską dla Niemiec bitwę, toczoną na wielkich obszarach Prus Wschodnich. Z symbolu klęski uczyniono więc symbol zwycięstwa.

Co z tego wynika dla nas? Chyba tylko jedno: nie dajmy komunistom zawłaszczyć rocznicy 9 maja i świętujmy DZIEŃ ZWYCIĘSTWA po swojemu, wspominając rok 1920 i prawdziwy sukces oręża polskiego, polsko – ukraińskie braterstwo broni i tradycję walki „za wolność naszą i waszą”.

-Autora Nieznany, internet-

P.S. Powinniśmy o tym pamiętać /tym bardziej jako wojskowi/, w kontekście „11 lipca w Warszawie komitet organizacyjny obchodów Zbrodni Wołyńskiej -70 rocznica, w skład którego wchodzi ponad 140 organizacji pozarządowych, zaprasza na Marsz Pamięci”!

Wracając jednak do tematu. Ostatnia narada przeznaczona była podsumowaniu naszej czteroletniej działalności w ramach VIII kadencji ZŻWP. Opracowane sprawozdanie /które zostanie wkrótce podane na stronach naszej stronie

internetowej/, zostało zaakceptowane przez wszystkich obecnych członków WKR.

Udział w naradzie wzięli kol. kol.: Andrzej Kaczmarek /członek/ Andrzej Sypniewski /wiceprzewodniczący/, Władysław Szczerek /członek/ i Antoni Tunkiewicz /przewodniczący/. Nieobecny – kol. Tadeusz Motyka.



Kol.Kol. Andrzej Kaczmarek, Andrzej Sypniewski, Antoni Tunkiewicz i Władysław Szczerek

Za wyjątkiem kol. Władysława /wszyscy otrzymali „Sprawozdanie” w dniu 27.04 – większych zastrzeżeń nie było.



W sprawach bieżących zostały przedstawione uchwały ZW /nr 26-28/ oraz przygotowania i przebieg Zjazdu Delegatów w dniu 27 maja br.

Następnie na bazie naszego przyjętego jednogłośnie „Sprawozdania” przyjęliśmy wystąpienie Przewodniczącego WKR na Zjeździe Delegatów. Tutaj powstał problem. Czy przedstawić pełne sprawozdanie WKR, wówczas czas wystąpienia przekroczyłby ustalony – 10 min, czy też skrócony? Powstały wspólny brudnopis, może pozwoli zmieścić się w określonym czasie, zwracając główna uwagę m.in. na:

- członkostwo w ZOW w I. 2009-2013 /głównie maj-maj/;**
- działalność statutowo-organizacyjna;**
- działalność „podporządkowana” wiceprezesom (działalność społeczna, działalność proobronna, działalność socjalno-zdrowotna, działalność finansowa i strona internetowa).**

Ostatnie spotkanie zakończyliśmy dyskusją z członkiem Prezydium ZW, na tematy związane z naszą działalnością!, w trakcie którego Przewodniczący podziękował Członkom WKR i wręczył dyplomy – podziękowanie, życząc niektórym kolegom, aby ponownie zostali wybrani do dalszej działalności w WOZ.



Członek Prezydium ZW – kol. Jerzy Marczak



„Podziękowanie otrzymuje kol. Andrzej Sypniewski”



Kol. Andrzej Kaczmarek z kol. Antonim Tunkiewiczem



**„Podziękowanie” dla kol. Władysława Szczerka /mimo, że mieszka w Oleśnicy –
zawsze był do dyspozycji WKR. Dziękuję/**

Z faktu, że od dnia dzisiejszego przenosimy się z dotychczasowego biura przy ulicy Mieszczkańskiej 14 w nowe miejsce w rejonie przeszłego „OKO”, chętnych którzy życzyliby sobie zapoznać się z naszym „Sprawozdaniem” – proszę o kontakt na atuna24@go2.pl lub telefonicznie 605101556.

WSZYSTKIM KOLEGOM Z WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI REWIZYJNEJ, A TAKŻE Z KOMISJI REWIZYJNYCH KÓŁ SERDECZNIE DZIĘKUJĘ ZA WSPÓŁPRACĘ!

Z poważaniem

Antoni Tunkiewicz - Przewodniczący WKR

P.S. przejrzelismy Kronikę WOZ i stwierdziliśmy, że nie ma „zdania” na temat działalności WKR! Dobrze, że prowadzimy własną „Kronikę”???

